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Znak: SIZP.271.06.2014

Dotyczy przetargu: ,,Dostawa cigzkiego samochodu ratowniczo-gasniczego z
napgdem 4x4”
numer ogloszenia 246610 — 2014, data zamieszczenia: 23.07.2014

Przedstawiamy stanowisko Zamawiajgcego na pytania zadane przez Wykonawce.

Pytanie 1: Zamawiajacy wymaga by samochdd byt fabrycznie nowy, rok produkeji 2014
(punkt 1.4. zalacznika nr 2A do SIWZ). Czy Zamawiajacy rozumie przez to, ze pojazd ma
by¢ skompletowany w 2014 roku na bazie fabrycznie nowego podwozia z roku 2013
spelniajacego norme emisji spalin EURC V (rozwiazania takiego Zamawiajacy faktycznie
wymaga w punkcie 1.8.), jednakze z mozliwoscia rejestracji w 2014 roku? Rozwiazanie takie
niewatpliwie wplynie na obniZzenie ceny ofertowej, a argument ten powinien mie¢ znaczenie
zwazywszy na fakt, ze Zamawiajacy okreslit najnizsza cene jako jedyne kryterium wyboru
oferty. Dodatkowo trzeba podkresli¢ fakt, ze Wszystkie podwozia wyprodukowane po 1
stycznia 2014r obligatoryjnie musza by¢ wyposazone w silniki EURO VI, znacznie drozsze i
znacznie bardziej klopotliwe w eksploatacji, tym bardziej biorac pod uwage specyfike
uzytkowania w jednostkach Strazy Pozarnej.

OdpowiedZz: Zamawiajacy dopuszcza zabudowe pojazdu na nowym podwoziu z 2013r.

spetniajagcym normy emisji spalin EURO V.,

Pytanie 2: Zamawiajacy wymaga by masa rzeczywista pojazdu nie przekraczata 18 000 kg.
(punkt 1.5. zatacznika nr 2A do STWZ)

Chcielibysmy zaznaczy¢, ze zgodnie z obowigzujacym ROZPORZADZENIEM
MINISTROW: SPRAW WEWNETRZNYCH I ADMINISTRACIJL, OBRONY
NARODOWEJ, FINANSOW ORAZ SPRAWIEDLIWOSCI w sprawie warunkow
technicznych pojazdow specjalnych i pojazdéw uzywanych do celdéw specjalnych Policji,
Agencji Bezpieczenistwa Wewnetrznego, Agencji Wywiadu, Stuzby Kontrwywiadu
Wojskowego, Shuzby Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Strazy
Granicznej, kontroli skarbowej, Stuzby Celnej, Stuzby Wieziennej 1 strazy pozarnej (dz. U.

Nr 165 z dnia 02 sierpnia 2011 r.) ,,masa catkowita pojazdu, rozklad tej masy na osie oraz



masa przypadajaca na kazda z osi nie moze przekracza¢ maksymalnych wartosci okreslonych
przez producenta pojazdu lub podwozia bazowego”.

Z powyzszego jasno wynika, iz ustawodawca przewidzial mozliwoé¢ wykonywania pojazdow
dia w/w shuzb, ktérych MAKSYMALNA MASA RZECZYWISTA CALKOWITA
przekracza 18.000 kg (dla pojazdu 2-osiowego). Potwierdzeniem takiego stanu rzeczy jest
wystawianie przez CNBOP poprawionych $wiadectw dopuszczenia dostosowanych do nowej
— aktualnej sytuacji prawnej, z uwzglednieniem zapisu §3.1 powyzszego rozporzadzenia,
gdzie MMR dla pojazdu wynosi ponad 18.000 kg!

Analizujge punkt 1.6 Zalacznika nr 6 do STWZ wynika jasno, Ze zapis ten ogranicza
mozliwos¢ oferowania pojazdéw specjalnych na podwoziach, ktérych masa rzeczywista
catkowita przekracza 18.000 kg, a ktére zgodnie z przytoczonym powyzej rozporzadzeniem,
sq dopuszczalne przez ustawodawce 1 spelniaja wymagania CNBOP (posiadajg wazne
aktualne $wiadectwo dopuszcezenia). Uwzgledniajac powyzsze wnosimy o modyfikacje
przytoczonego zapisu i okreslenie wymogu w stopniu umozliwiajgcym zachowanie zasad
uczciwej konkurencji tj. ,,Masa catkowita samochodu gotowego do akcji ratowniczo-
gasniczej (pojazd z zaloga, pelnymi zbiornikami, zabudowa nie moze przekroczy¢ masy
catkowitej dopuszczalnej pojazdu okreslonej przez producenta pojazdu lub podwozia
bazowego™.

OdpowiedZ: Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$é, aby masa rzeczywista samochodu
gotowego do akcji ratowniczo-gasniczej (pojazd z zaloga, petnymi zbiornikami, zabudows i

wyposazeniem) przekraczata 18000 kg - zgodnie ze $wiadectwem CNBOP.

Pytanie 3: Zamawiajacy wymaga by samochod byt wyposazony w blokade mechanizmu
roznicowego migdzyosiowego (punkt 1.10 zatacznika nr 2A do SIWZ).

Czy Zamawiajacy dopuszcza samochdéd, ktéry nie bedzie wyposazony w  blokade
mechanizmu réznicowego mi¢dzyosiowego z zachowaniem pozostatych wymagan?
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszeza samochéd, ktory nie bedzie wyposazony w blokade

mechanizmu réznicowego migdzyosiowego z zachowaniem pozostalych wymagan.

Pytanie 4: Zamawiajacy wymaga by samochod byl wyposazony w wywietrznik dachowy
(punkt 1.12. zalacznika nr 2A do SIWZ).

Czy Zamawiajacy dopuszcza samochdd, ktéry nie bedzie wyposazony w wywietrznik
dachowy? Zwracamy uwag¢ Zamawiajacego, Zze kabina samochodu jest wyposazona w
klimatyzacje, ktora zapewnia bardzo wydajna wentylacje kabiny eliminujac tym samym

przydatno$é wywietrznika dachowego.



Odpowicedz: Zamawiajacy dopuszeza samochdd, ktéry nie bedzie wyposazony w
wywietrznik dachowy.

Pytanie §: Zamawiajacy wymaga dziatka wodno-piankowego zamontowanego na dachu
pojazdu, z mozliwoscia wykorzystania jako dziatko przenosne (punkt 2.3. zatacznika nr 2A
do SIWZ).

Z racji tego, ze standardowym rozwiazaniem jest montaz dziatka wodno-pianowego na state,
koniecznos¢ zamontowania dziatka jako demontowane przenosne wymaga zastosowania
dzialka innej klasy, a w konsekwencji wymaga przeprowadzenia procesu rozszerzenia
swiadectwa dopuszczenia o takowe. Nadto Zamawiajacy wymaga dotaczenia §wiadectwa
dopuszczenia do oferty a to powoduje, ze dotaczenie $wiadectwa z opisem dziatka innym niz
oferowane bedzie niewazne i skutkowaé bedzie musialo odrzuceniem oferty. Nie bez
znaczenia pozostaje réwnicz fakt krétkiego terminu dostawy uniemozliwiajacy w zasadzie
przeprowadzenie badan uzupelniajacych w CNBOP w Jézefowie. Czy majac powyzsze na
uwadze Zamawiajacy dopusci zaoferowanie dziatka montowanego na state, bez mozliwosci
uzycia jako przenosne, jednakze zgodne z certyfikatem na posiadany, proponowany pojazd?
OdpowiedZ: Dopuszcza si¢ na podescie roboczym zamontowanie dziatka wodno-pianowego

na state.

Pytanie 6: Zamawiajacy wymaga by samochod byt wyposazony w listwe LED umieszczona
na kazdym boku zabudowy oraz o$wietlenia typu LED umieszezonego nad drzwiami
wyjsciowymi kabiny zatogi (punkt 2.9. zatacznika nr 2A do SIWZ).

Czy Zamawiajacy dopuszcza by pojazd nie posiadat listwy LED na kazdym boku zabudowy,
jednakze z oswietleniem pola pracy punktowym tak rozwiazanym, ze bez problemu spetnia
wymagania normy PN EN1846-2 w tym zakresie, co jest potwierdzone $wiadectwem
dopuszczenia CNBOP.

Czy Zamawiajacy dopuszcra by pojazd nie posiadat oswietlenia typu LED umieszczonego
nad drzwiami wejsciowymi kabiny zatogi? Rozwiazanie takie w niczym nie poprawia
funkcjonalnosci zabudowy, tym bardziej, ze fabryczne o$wietlenie wyjscia z kabiny zapewnia
ergonomiczne i bezpieczne uzytkowanie.

OdpowiedZ: Dopuszcza si¢ pojazd wyposazony w punktowe oswietlenie pola pracy zgodnie
z norma PN EN1846-2.

Pytanie 7: Zamawiajacy wymaga by samochéd musiat posiadaé wlaz rewizyjny szybko
otwieralny (punkt 2.14. zatacznika nr 2A do SIWZ). Czy Zamawiajacy dopuszeza samochdd,
ktéry bedzie posiadal wlaz rewizyjny ale nie szybko otwierany?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza pojazd ze zbiornikiem, ktéry posiadaé¢ bedzie wiaz

rewizyjny nie szybko otwierany.



Pytanie 8: Zamawiajacy wymaga by autopompa byla wyposazona w reczny dozownik srodka
pianotworezego (punkt 2.28. zalacznika nr 2A do SIWZ).

Czy Zamawiajacy dopuszcza samochdd wyposazony w automatyczny dozownik érodka
pianotwdrczego zapewniajacy uzyskiwanie stezen 1%, 3%, lub 6% co jest potwierdzone w
$wiadectwie dopuszczenia CNBOP.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszeza samochdéd wyposazony w automatyczny dozownik

srodka pianotwdérczego.




